
Kritéria hodnocení profilové části maturitní zkoušky

1. Zkoušku vede zkoušející, případně přísedící. Otázky může klást kterýkoliv člen
maturitní komise bez omezení. 

Sportovní gymnázium, Kladno, Plzeňská 3103 

Schváleno maturitní komisí dne: 2. 4. 2025

Plzeňská 3103, 272 01 Kladno

 Zřizovatel:Středočeskýkraj;Zborovská11,Praha 5 

Sp
ortovní gymnázium Kladno

2. Klasifikace je stanovena ve stupnici 1–5 následujícím způsobem: 
a) Stupeň 1 – výborný: student hovoří systematicky, přehledně, samostatně, 

bez chyb, bezpečně zvládá zkušební látku. 
b) Stupeň 2 - chvalitebný: student hovoří systematicky, přehledně, 

samostatně, bez chyb, bezpečně zvládá zkušební látku s drobnou pomocí. 
c) Stupeň 3 – dobrý: student zvládá zkušební látku s pomocí. 
d) Stupeň 4 – dostatečný: student není schopen zvládnout zkušební látku bez 

pomocí, nehovoří samostatně, pouze s návodnými otázkami, má povědomí o
obsahu otázky. 

e) Stupeň 5 – nedostatečný: student není schopen zvládnout zkušební látku. 

3. Výsledné hodnocení provedou zkoušející a přísedící a navrhnou maturitní komisi 
známku. V případě, že se na navržené známce neshodnou, předloží maturitní 
komisi oba své návrhy. 

4. Výslednou známku schvaluje maturitní komise prostřednictvím předsedy 
maturitní komise. 


